
28. Litteraturpolitik for Københavns Kommune (2008-150171)
Kultur- og Fritidsudvalget skal vedtage Københavns Kommunes Litteraturpolitik 2009-2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1.   at Kultur- og Fritidsudvalget godkender Københavns Kommunes  Litteraturpolitik 
2009-2010. 

Problemstilling
Kultur- og Fritidsudvalget vedtog den 2. oktober 2008, at Kultur- og Fritidsforvaltningen skulle 
fremlægge en Litteraturpolitik i forbindelse med fremlæggelsen af Kulturpolitisk Redegørelse i 
sommeren 2009.

 Kultur- og Fritidsforvaltningen fremlægger nu forslag til Litteraturpolitik 2009-2010 (bilag 1). 
Derefter planlægges det at integrere litteraturpolitikken i den kommende samlede politiske 
redegørelse fra Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Løsning

Formålet med Københavns Kommunes Litteraturpolitik 2009-2010 er at styrke borgernes læselyst og 
gøre Hovedstaden til et europæisk litteraturcentrum. På den baggrund foreslås en række konkrete 
indsatser: 

Biblioteker og kulturinstitutioner skal være knudepunkter i et bredt samarbejde med private 
og offentlige aktører om at udvikle Københavns litterære profil.
Litteraturfestivaler som KØBENHAVN LÆSER og Cph:litt skal understøttes for at 
præsentere københavnerne for moderne forfattere og aktuel litteratur fra Danmark og 
udlandet. 
Litteraturen skal præsenteres i det offentlige rum, f.eks. ved events, skiltning på bygninger og 
i form af lyd og tekst i offentlige transportmidler
Det litterære vækstlag skal i særlig grad dyrkes og formidles. De små litteraturscener skal 
promoveres i samlede fremstød og i øget samarbejde med de etablerede kulturinstitutioner, 
og nye forfatteres produktion skal i højere grad formidles via bibliotekerne. 
Nuværende og kommende litteraturbrugere skal inddrages i litteraturformidlingen. 
Københavns Kommune skal indstifte sin egen litteraturpris. 
Københavns Kommune skal arbejde for at modtage forfulgte forfattere efter lov om fribyer.

Økonomi

Indstillingen har i sig selv ingen økonomiske konsekvenser.



VIDERE PROCES

Litteraturpolitikken integreres i forvaltningens daglige arbejde.

Carsten Haurum

/Jens Ingemann 

bilag
Bilag 1: Københavns Kommunes Litteraturpolitik

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 20.08.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 20. august 2009: 

Kultur- og Fritidsudvalget udsatte sagen. 




